
PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. ST-TP001/20 

GOVERNO no 
EslAno no 

Aos 19 (dezoito) dias do mês de junho de 2020, às 10:00 horas, estando presentes os 

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Antonio Herminio Veras de Araújo - 

Membro Suplente e Antonia de Maria Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão 

pública de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  ST-TP001/20, cujo objeto é a 
REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS RODOLFO FILHO 
00 MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O Presidente deu início à sessão convocando os 

presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e 

propostas de preços, respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A 

e B. Participam do processo as empresas: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2  10.932.123/0001-14, sem representante; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES 

Ø 	
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.044.788/0001-17, sem 
representante; 03. R 5 M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  33.159.524/0001-89, sem 

representante; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n9  
28.323.363/0001-87, sem representante; 05. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n2  26.592.136/0001-21, sem representante; 06. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  21.181.254/0001-23, sem 
representante; 07. MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  36.173.074/0001-77, sem representante; 08. 
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  
24.269.824/0001-20, sem representante; 09. W J FREITAS, inscrita no CNPJ n2  
20.786.264/0001 -20, sem representante; 10. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ n2 06.981.069/0001 -20, sem representante; 11. SERVFORT LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n2 14.313.436/0001-45, sem representante; 12. 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  
27.583.854/0001 -02, sem representante; 13. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2  22.853.324/0001-05, sem representante; 14. 1 P N - CONSTRUÇÕES E 

3 	SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  17.895.167/0001-60, sem representante; 15. TM 
INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n2  32.885.450/0001-03, 
sem representante; 16. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, inscrita no CNPJ n9  
23.463.259/0001-74, sem representante; 17. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n9  12.143.573/0001-53, sem representante; 18. AB2 

ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 

18.777.967/0001-40, sem representante; 19. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita 
no CNPJ n 2  16.807.221/0001-06, sem representante; 20. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.904.558/0001-80, sem representante; 21. ALMEIDA 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2 12.943.737/0001-27, sem 
representante; e 22. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  13.766.379/0001 -97, 
sem representante. Após análise, chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS  
HABILITADAS: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 05. 
LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 06. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E 
LOCAÇÕES LTDA; 08. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 10. A & V 

Rua Pad - 	cisco Rosa, 1388<Ccntro\ 

367 	CEP 62.200-000 
www n~çcac rp ~,hr 



a Por 
Membro o a CPI- PL 

dé Ma 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO no 
ESIAnO no CEAJtA 

o 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 13. MHE 
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 14. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 15. TM 
INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 17. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 19. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 20. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; e 22. APOLO SERVIÇOS EIRELI, por atender as exigências do edital. EMPRESAS 
INABILITADAS: 03. R 5 M PESSOA EIRELI, por deixar de apresentar em conformidade com 
o edital a Declaração expressa do responsável técnico da empresa que configura no CREA, 
de que tem conhecimento da inclusão do seu nome como Responsável Técnico da 
Empresa no caso de execução desta obra, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do edital;. 
07. MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 

por deixar de apresentar em conformidade com o edital a Declaração expressa do 

responsável técnico da empresa que configura no CREA, de que tem conhecimento da 
inclusão do seu nome como Responsável Técnico da Empresa no caso de execução desta 
obra, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do edital; 09. W J FREITAS, por apresentar a 
garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao exigido em edital, deixando de 
atender aos itens 1.2 e 4.2.5.3.1 do edital; 12. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, por apresentar a garantia de manutenção de proposta com 
valor inferior ao exigido em edital, deixando de atender aos itens 1.2 e 4.2.5.3.1 do edital; 
16. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, por apresentar a garantia de manutenção de proposta 
com valor inferior ao exigido em edital, deixando de atender aos itens 1.2 e 4.2.5.3.1 do 
edital; 18. ABZ ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar 
a garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao exigido em edital, deixando 
de atender aos itens 1.2 e 4.2.5.3.1 do edital; e 21. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, por apresentar a garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao 
exigido em edital, deixando de atender aos itens 1.2 e 4.2.5.3.1 do edital. Após isto, o 
Presidente da Comissão de Licitação resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, 
Inciso 1, alínea "a" da Lei n9  8.666/93. Nada mais a ser feito, é declarada encerrada a 
sessão. Nova Russas/CE, 19 de junho de 2020. 

P4 
lo Se gi' £ ndra'de Bonfim 

Presidente da CPL 

/4J1mAvl:o  V)t $  

Antonio Herminio Veras de Araújo - 

Membro Suplente CPL 

Rua Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP62,200-000 
www nrnmrt ççaç rn nn, hr 	Ààk 



GOVERNO Do 
EsiADo Do CEARÁ 

PREFEITURA DE 

) NOVA RUSSAS 
e— 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 

Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N9 ST-TPOO1/20, cujo objeto é a REFORMA DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS RODOLFO FILHO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS. EMPRESAS HABILITADAS: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 

02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. VETOR OBRAS DE 

ENGENHARIA EIRELI; 05. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 06. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 08. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI; 10. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. SERVFORT LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 13. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 14. 1 P N - CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 15. TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 17. A. A. DE 
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 19. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 20. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; e 22. APOLO SERVIÇOS EIRELI, por atender as 

O 

	

	exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 03. R 5 M PESSOA EIRELI; 07. MP 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 09. W J 
FREITAS; 12. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 16. J. S. 
SINDEAUX NETO EIRELI; 18. A82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI; e 21. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Encontra-se aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 0 8.666/93. Nova Russas-CE, 
19.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 29.06.2020 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
- Diário do Nordeste. 

O 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3572-6330 1 CEP 52.200-000 
www nnvri'ççç ro no', ir 	ÁILk 



Prefeitura Municipal de Nova Russas191 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
ww.novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id458  

EI 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS:  St-TP00I/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP001/20, cujo objeto é a 
REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS RODOLFO FILHO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. EMPRESAS HABILITADAS: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI: 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. VETOR OBRAS 
DE ENGENHARIA EIRELI; 05. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 06. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 08. PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 10. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 11. SERVFORT LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 13. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 14. 1 P N - CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; 15. TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 17. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 19. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 20. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; e 22. APOLO SERVIÇOS EIRELI, por atender as exigências do 
edital. EMPRESAS INABILITADAS: 03. R 5 M PESSOA EIRELI; 07. MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 09. W J FREtTAS; 12. MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 16. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI; 18. AB2 
ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; e 21. ALMEIDA PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da 
Lei n°8.666/93. Nova Russas-CE, 19.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 2610612020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova.que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - ST-TP00I/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=458. 

Nova Russas/Ce, 26 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aUcitacão 	 Página(s) 1 dei 



zwuo/zuzu 

o 

rrereitura Municipal oe nova rçussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COIISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA hABILITAÇÃo 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o 
resultado da fase de habilitação referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP001/20. cujo 
objeto é a REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS RODOLFO FILHO 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. EMPRESAS  
HABILITADAS: 01. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; 02. ABRAS' CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 04. VETOR OBRAS 
DE 	ENGENHARIA 	EIRELI: 	05. 	LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 06. 
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS. E LOCAÇÕES 
LTDA: 08. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; lO. A & V PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA: ti. SERVFORT LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 13. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
EIRELI 14 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; 15. TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM 
ENGENHARIA LTDA: 17. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 19. ZM PONTES 
CONSTRUÇOES EIRELI; 20. R CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; e 22. APOLO SERVIÇOS EIRELI, por 
atender as exigências do edital. EMPRESAS 
INABILITADAS: 03. R 5 M PESSOA EIRELI: 07. MP 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 09. W J 
FREITAS: 12. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; 16. J. S. SINDEAUX NETO 
EIRELI; IS. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; e 21. ALMEIDA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Encontra-se aberto 
prazo recursal previsto no artigo 109. Inciso 1. alinea "a" da Lei 
n'8.666/93- °8.666/93

Nova Nova Russas-CE, 19.06.2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL, 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiftcador:904ACFFE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/06/2020. Edição 2478 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



o 
v0c0 
tDU o wi - 
to t L  

w 
tLot 

000 

C e 	 - 
c3-o 

E ui 

o oiíicm 	Z2w t  
5 azU tt 	 C' pI_o (C - 
o •43_!) 

fl 

nÇ,5o 	

n'5-<  

9 
3- 

CidQ Qc 
'O WV)t  

1 
-E 
1 

i°
 8
2

3
2

 

'cl 

Oouflr 

onoat 

oinwq, 

co e— ao
 9

2
6

0
] 

Iflr 

c 

'r- 

tt'4Nfl 

O3COCOCD 

,5
9
9
7
5

3
 

LO 
CD 
CO 
%? 

80
 9
9
7
5
 

OCO 
mw 



4 	1 	DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE3 1 ANOXIIN°136 FORTALEZA,29DEJ'UNI-IODE2 

Estado do Ceará - rrefeitura de Caucala - Extrato do Instrumento Contratual N*  20200219004.1. A Secretaria Municipal de Saúde. tornjpjblicn 

aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha (HMAGR). coNflar  
Convénio n° 11777.761000 1 l50-O2MS, junto a Secretaria deSaúde do Mwiicipio de Caucaïace, Dotação Orçamentária: órgão: 0600-Secretaria K un 
de Saúde. Unidade Orçamentária: 0631 - hospital Municipal Dr. Abelardu Gadelhada Rocha, Projeto Atividade: 10.302.0014.2.027 -Ateudime 
Especializado c hospitalar de Saúde. Elementos De Despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente. Fontes de Recursos: Fundo Na ional de 
Saúde Ministério da Saúde e Fundo Municipal de Saúde Pm Caucata-CE. Contratada: Philips Medica] Systems LTDA (CNPJ 58.295.213/0021.1 1). Valor 
Global: P3 270.000.00 ( Do7entos e setenta mil reais). Vigência do Contrato: A igêneia e execução do contrato ficarão atreladas a vigência dos créditos 
orçamentários. conforme o caput do AO. 57 da Lei 1-ederal 8.666/1993. estando seu termo final vinculado á efetiva entrega do objeto como devido termo de 
recebimento definitivo, lavrado pelo o órgão recebedor. Assina pelo Contratado: Givanildo de Meio Rodrigues (Procurador). Assina pela contratante: Glai 
Jones Alves Fcitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. CaueaialCE, 23 de junho de 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Concorrência Pública N' 01/2020-SEINFRA - Resultado de Julgamento da Habilitação. 
Secretaria de htil'raestrutura e Urbanismo. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado dojttlgamento da 
documentação de habilitação da Concorrência Pública n° 01'2020.SEINFRA- Implantação, ampliação e melhorias de Sistemas de Abastecimento D'água 
nas localidades de Cajueirinho 1. Cajueirinho II, Frei Jorge, Cedro. Lagoa da Prata, Córrego da Poeira, Aroeira, Solidão e Laaoa de Baixo. habilitadas 
- por cumprir todas as exigências editalicias: Pucon Construções EIRELI.. ARN Engenharia CIRELI. e Nabla Construções LTDA. Inabilitadas -por 
descumprimentn das exigências editalieias. nos seguintes itens: Construtora Beija-Flor LTDA.. itens: 2.2, 4.1.111.b e 4.t.l11.c; Coenco Saneamento LTDA., 
tem 4.1.111.b; RVP Construções e Serviços EIRELI., itens: 4.I.111.1, e 4.l.lV,d; Diplomata Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA., itens: 

2.3. 4.1.1II.b e 4.l.11l.e: Construtora Guaraci EIRELI.. itens: 4.I.111.b e 4.1.II1.c: Construtora Santa Beatriz LTDA.. tens: 2,2, 2.3. 4.1.111.5 e 4.1.11Le; 
Cimencol -Construções e Serviços EIRELI.. itcnt: 2.2. 4.1.11I.a e 4.1.111.5: Construtora Lisa Cantinho LTDA.. itens: 4.1.111.b e 4.1.11I.e: VK Construções e 
Empreendimentos LTDA.. item 4.1.111.b; Prime Brasil Constmçâes LTDA., itens: 2.2 e 2.3; Padre Cieero Construções E Serviços EIRELI.. itens: 4.1.111.5 e 
4.l.IV.b: Construtora Pinheiro Avelino LTDA. -ME.. itens: 2.2.4.1.111.5 e4.1,111.e, Estàabertoo prazo para interposiçãode recursos administrativos. Cruz, 
25 de Junho de 2020. José Ednaldo Alves de Sonsa - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio- Extrato da Ata de Registro de Preços No 019/2020 - Pregão Eletrônico] Registro de Preços N' 
73.2019.12.13.0001. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/000l-30, através da Secretaria Municipal de Educação. Fornecedores: 
ME Comércio e Serviços Esporti'.os LTDA ME. CNPJ 35.431.071/0001-01. vencedora dos Itens 0t.02.03.05.06.08.09. II. 12. ló. 17. IS. 26. 27.32. 
33. 34, 35, 37, 38, 39, 40. 41. 42, 44, 46,47,48.49,50,51,52,54,55.56. 57, 58, 59, 60, 61, 62.63,64.65.66,67,68,69,70,71,72,73,74.75.76 e 77 
tio -alar de P3 647.219.76 (seiscentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos): Germano Barros Santana ME, CNPJ 
05.549.656.0001-SI, vencedora dos Itens 15.24.25.28,30 e 36 no valor de RS 48.039.50 (quarenta e oito mil e trinta e nove mais e cinquenta centavos): 
Leydiette Gumes de Lima ME. CNPJ 21.644.282/0001-30. vencedora do 11cm 31 no valor de P3 2,999.50 (dois mil, novecentos e noventa e note reais e 
cinquenta centavos); Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data de assinatura: lo de março de 2020; Procedimento Licitatório: 
Pregão Eletrônico/Registro de Preços ti ° 73.2019.12.13.000 1: Objeto: Registro de Preços para l'utura e Eventual Aquisição de Material Esportivo, destinados 
Às Secretarias de Educação e Esportes. deste Município. Vigência: 12 (doze) meses. contados a partir da data de assinatura da Atado Registro de Preços: 
Atttnans pelos fornecedor: Antônio Eliezer de Oliveira Jãtsior, Germano Barros Santana. Leydtene Gomes de Lima: Assina pela Prefeitura Municipal de 
Etttébin: A Gerenejadura da Ata: Maria Gnretti Malins Frota. 

o extrato do lnstrun,entn Contratual resultante do Pregão Eletrônico no 2020.02.19.004. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúdetbjctn: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANCUAPE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 
06.017/2020-TI'- A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranuuape torna público para conhecimento deis interessados. 
que após análise dos Documentos de Habihiiação da Tomada de Preços N' 06.017°2020-TP. cujo OBJETO é Contratação de empresa para obra de comple-
ntentação da 20  etapa da reforma do Teatro Municipal do Munieipio de Maranguape-CE. apurou-se que a empresa. P(5) VAP CONSTRUÇOES LTDA 
foi considerada HABILITADA, h:tja vista ter cunsprido todas as cxtgéneias editalieias. Ato contínuo foram consideradas INABILITADAS. as Empresas: 
P(l) KORP EMPREENDIMEN1OS E CONSTRUÇÕES EIRELI, dcscunspriu o item 4.4cm seu sub item 4.4.7 de acordo com u edital; P(2) LIMPA.X 
CONSTRUÇÕES 1! SERVIÇOS LTDA. descumpriu o item 4.4 em seu sub item 4.4.1. apresentou a certidão de registro e quitação do responsável técnico 
junto a Crea desatualizada não constaro nome da empresa: P(3) FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. descumpriu o item 4.2 em seu sub item 4.2.5, 
de acordo como edital: descumpriu o item 4.3 em seu sttb item 4.3.2,: descumpriu o item 4.4 em seus sub itens: 4.4.1. não apresentou a certidão de registro 
e quitação do responsável téettieo junto ao Crca; 4.4.6.; 4.4.7.: descumpriu o item 4.5 em seu sub item 4.5.2.1 alinea "b"; P(4) NOCAL ESTRUTURAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA. descumpriu no item 4.4 cm seus sub itens: 4.4.6.; 4.4.7.: descumpriu o 'nem 4.5 em seus sub itens: 4.5.1 apresentou balanço do 
exercício desatualizado: 4.5.3. apresentou certidão de falência/concordata diferente da sede da licitante: descumpriu o item 4.7 em seu sub item 4.7.10.. 
Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursat para apresentação das possíveis razões e eontrarrazões. conforme ao. 109 da Lei 8.666.93. estando os 
autos á disposição dos interessados para vistas. Raylse RaFaeIle Jerônimo Lima - Presidente. 

5** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -TOMADA DE PREÇOS 
N 07.001-2017-1IP - A Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa, tonta público o Extrato do Sétimo Aditivo Contratual Resultante da 
Tomada de Preços N°07.00I-2017-TP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde: OBJETO; Contratação de pcssoajuridica para ampliação do 
Hospital e Maternidade Francssqttinha Farias Leitão (2°  etapa) no Município de MunsenhorTabosa-CE; ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Ficam alteradas 
tens constantes do projeto básico e termo contratital. a fim de atendera necessidade real para execução dos serviços, com ftticro no artigo 65, inciso 1. alínea 

'a" e parágrafo primeiro da Lei Federal tio  8.666.93. VALOR CONTRATO: P3 608.434.28 (Seiscentos e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais 
e Vinte e Oito Centavos): VALOR ACRESCIDO: R$ 148.563.52 (Cento e Quarenta e Oito Mil Quinhentas e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Dois 
Centavos); PERCENTUAL ACUDIDO: 24,41% VALOR FINAL: ES 756.997,80 (Setecentos eCinquentae Seis Mil Novecentos e Noventa e Sele Reais 
e Oitenta Centavos): CONTRATANTE: Secretaria de Saúde; ASSINA PELA CONTRATANTE; Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva: CONTRATADA: 
SF,CON . SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI; ASSINA PELA CONTRATADA: Ileyne Rodrigues de Almeida: As demais cláusulas permanecem 
itialteradas. Monsenhor Tabosa-CE, 05 de Maio de 2020. 

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços N°  ST-TP0OI/20.  cujo objeto é a reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Rodolfo Filho do 
Mutiteipto de Nova Russas. Empresas Habilitadas: 01. WIJ Construções e Sen-iços EIRELI; 02. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI: 
04. Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 05. LIT Empreendimentos e Serviços LTDA: 06. Sertão Construções. Serviços, e Locações LTDA: OS. Planalto 
Timbó Construções  Sei-viços EIRELI: lO. A & VPrnjctos e Construções LTDA: II. Servfort Locações e Serviços LTDA: 13. MI [E Engenharia e Serviços 
EIRELI: 14. 1 P N-Construçõesc Serviços EIRELI: IS. TM Industrial Soluçõesem Engenharia LTDA: Ii. A. A. de Sousa Construções e Sen iços EIRELI; 
9. ZM Pontes (onstntçoes F.IRELI; 20. R Construções e Serviços EIItELI: e 22. Apoio Serviços FIRELI. por atender as exigências do edital. Empresas 

Inabilitadas: 03. R 5 M Pessoa EIRELI; 07. MP Serviços de Construção de Edificios e Locação de Equipamentos LTDA: 09. W J Freitas: 12. Mandacaru 
Construções & Empreendimentos LTDA: iii.3.5. Sindeauz Neto EIRELI: IS. AB2 Engenharia. Industria. Comercio e Serviços EIRELI. e21. Almeida 
Projetos eConstruções EIItELI. Encontra-seaberto prazo recursal previsto tio artigo 109. Inciso l.ahinea 'a da Lei tio  8.666/93. Nova Russas-CE, 19.06.2020. 
Paulo Sergio Andrade Bonfini - Presidente da CPL. 

fl 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caraaubal - Extrato da Ata de Registro de Preço N°  1906.01/2020.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
rn de Caaubal. Sr. João Patilo Miranda Albuquerque, em cttmprimentu a lei que determina o ato, toma público o extrato da Ata de Registro de Preços N' 

1906.01/2020. oriundo do Pregão Presencial n° 1604.0212020-SRP, tem como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras 
de are protetores de aros para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cansaubal, onde os preços foram consignados em favor da 
empresa: L. S. de Fartas - CNPJ n°23.895.062/000I-04, no valor global de RS 311.968.00 (trezentos e onze mil, novecentos e sessenta e oito reais). Ornão 
Gestor - Secretaria de Educação. Ordenadora de Despesas: Maria Auxiliadora Fonlencle Araújo. Representante da empresa-. .Milton Fartas Morará Neto. 
Carnaubal - CE. 19 de Junho de 2020. João Paulo Miranda Albuquerque. Pregoeiro. 

r 

MISTO 

IF5CWflSJI 


